
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.06.2022                          № 9/127 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/29 «О земельном налоге на 

территории муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области» 

 
 В целях обеспечения ускоренного развития отраслей информационных 

технологий в рамках Указа Президента Российской Федерации от 02.03.2022 г 

№ 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли 

информационных технологий в Российской Федерации», региональной 

поддержки операторов связи Кировской области, в соответствии со статьями 

1, 12, и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Думы Пижанского муниципального 

округа от 27.10.2021 № 3/29 «О земельном налоге на территории 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области», дополнить пунктом 4-1 следующее содержания: 

«4-1. Дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом 

Российской Федерации, предоставить льготы в виде уплаты налогов в размере 

50 процентов от установленной  подпунктом 2.2 пункта 2 Решения Думы 

Пижанского муниципального округа от 27.10.2021 № 3/29 «О земельном 

налоге на территории муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области» для организаций, основной вид 

деятельности которых относится: 
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- ИТ-компаниям, имеющим аккредитацию министерства цифрового 

развития связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, в 

отношении земельных участков используемых в сфере информационных 

технологий.  

Основанием для предоставления льготы является выписка из реестра 

аккредитованных ИТ-компаний и перечень земельных участков, 

используемых в сфере информационных технологий;  

- Операторам связи, осуществляющим деятельность по  виду 

экономической деятельности 61 «Деятельность в сфере коммуникаций», в 

отношении земельных участков, используемых для деятельности оператора 

связи. 

Основанием для предоставления льготы является перечень земельных 

участков, используемых в деятельности оператора связи». 

Налогоплательщики для получения налоговой льготы должны 

представить в налоговый орган по месту нахождения земельного участка 

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2022 года и действует до 

31 декабря 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа и на 

официальном сайте Пижанского муниципального округа. 

Председатель Думы 

Пижанского муниципального округа      В.И. Лаптева 

 

Глава  

Пижанского муниципального округа          А.Н. Васенин 

 


